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Koło informatyczne 

„Kleszcz mały czy duży – nic 

dobrego nie wróży” 

W Zespole Placówek Oświatowych 

w Olesznie realizowany był program 

zapobiegania chorobom 

przenoszonym przez kleszcze na człowieka „Kleszcz 

mały czy duży – nic dobrego nie wróży”. Był on 

skierowany do uczniów klasy II  gimnazjum. W naszej 

szkole w programie uczestniczyło 28 uczniów. 

Koordynatorem programu była p. Mariola Kamińska, p. 

Andrzej Kowalczyk oraz p. Ewa Deska.                                            

     

Głównymi  celami projektu było : 

zmniejszenie liczby zachorowań na choroby 

przenoszone przez kleszcze na człowieka, 

edukacja młodzieży w zakresie profilaktyki chorób 

wywoływanych przez kleszcze, zaktywizowanie 

środowisk szkolnych do działań edukacyjnych 

dotyczących chorób odkleszczowych, promowanie 

szczepień ochronnych jako skutecznej metody 

profilaktyki kleszczowego zapalenia opon mózgowych 

i mózgu oraz innych sposobów profilaktyki chorób. 

Przeprowadzono zajęcia edukacyjne z młodzieżą na 

temat: sytuacji epidemiologicznej chorób 

odkleszczowych w Polsce, chorób przenoszonych przez 

kleszcze na człowieka i sposobów profilaktyki chorób, 

sprawdzono wiedzę zdobytą przez młodzież w ramach 

programu poprzez udział w konkursach oraz testach 

wiedzy o tematyce profilaktyki chorób odkleszczowych, 

motywowano młodzież i rodziców do szczepień 

przeciwko kleszczowemu zapaleniu opon mózgowych 

i mózgu. Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna we Włoszczowie zorganizowała 

konkurs „ Kleszcz mały czy duży -  nic dobrego nie 

wróży”.  Praca Ilony Perz z kl. II gim. została 

uhonorowana drugim miejscem, Kinga Klim i Marta 

Budzowska  z tej samej klasy otrzymały wyróżnienia. 

Oprócz dyplomu nasze uczennice otrzymały nagrody 

książkowe. 

                                           Uczestnicy projektu                                                                                       

http://www.firmy.net/stacje-sanitarno-epidemiologiczne/stacja-epidemiolog,GYTD.html
http://www.firmy.net/stacje-sanitarno-epidemiologiczne/stacja-epidemiolog,GYTD.html


 

 

10 maja 2012 r. w naszej szkole odbył się I Powiatowy Festiwal Piosenki Żołnierskiej 

i Partyzanckiej. Wzięło w nim udział sześć publicznych gimnazjów z terenu powiatu 

włoszczowskiego. Gimnazjaliści z Moskorzewa, Kurzelowa, Kluczewska, Bukowy, Krasocina 

oraz Oleszna przybyli na festiwal w dwuosobowych zespołach pod opieką swoich nauczycieli. 

Przesłuchania poszczególnych wykonawców rozpoczęły się o godzinie 9.00. Występom młodych 

śpiewaków przysłuchiwała się komisja w składzie: pani Jadwiga Wróbel - sołtys naszej 

miejscowości, pani Dominika Bałazińska - uczennica klasy II Liceum Ogólnokształcącego im. 

generała Władysława Sikorskiego we Włoszczowie, laureatka jednego z odcinków programu 

,,Szansa na sukces” oraz pan Zbigniew Woldański - instruktor i choreograf Domu Kultury we 

Włoszczowie, przewodniczący festiwalowego jury.   

Nad całością czuwali organizatorzy: p. Mariola 

Kamińska, p. Andrzej Kowalczyk, p. Ryszard 

Kowalczyk. 

I miejsce zdobyła Natalia Gacia z Publicznego 

Gimnazjum w Olesznie, II miejsce przypadło 

Aleksandrze Ptaszek z Publicznego Gimnazjum 

w Moskorzewie, III miejsce zajęła Karolina Nowak 

z Publicznego Gimnazjum w Kurzelowie. Wyróżnienie 

otrzymała Kinga Stradomska - uczennica Publicznego 

Gimnazjum w Moskorzewie.  

Festiwal wzbudził ogromne zainteresowanie zarówno wśród dyrektorów poszczególnych szkół, jak 

i władz samorządowych powiatu włoszczowskiego oraz organizacji kombatanckich i mieszkańców 

Oleszna. W imieniu dyrekcji, grona pedagogicznego oraz społeczności uczniów wszystkich 

zaproszonych gości powitał nauczyciel historii, p. Ryszard Kowalczyk. Następnie zaprezentowali 

się uczniowie tzw. ,,zerówki”, którzy pod opieką swojej wychowawczyni, pani Barbary Mulewicz 

wykonali dwie piosenki pt. ,,Serce w plecaku” oraz 

,,Witaj Zosieńko”. Kolejnym wykonawcą była uczennica 

klasy IV naszej szkoły, Katarzyna Szczepańska, która 

wykonaniem piosenki Ryszarda Rynkowskiego pt. 

,,Pięknie żyć” przypomniała publiczności, iż dzisiaj 

można bez przeszkód kochać otaczający nas świat 

i realizować swoje marzenia. Po tej dawce muzyki 

uczennice klasy II Publicznego Gimnazjum w Olesznie, 

Aleksandra Skwarek oraz Kinga Klim, wygłosiły krótki 

referat, w którym przybliżyły historię najważniejszych 

polskich pieśni. 

 



Nagrody ufundowane przez Starostę Powiatu Włoszczowskiego, pana Zbigniewa Matyśkiewicza 

wręczyli laureatom sekretarz powiatu, pan Roman Wojtalczyk, zastępca wójta gminy Krasocin, 

pan Jacek Sienkiewicz oraz dyrektor ZPO w Olesznie, pani Zofia Marcinkowska. Po zakończeniu 

ceremonii dekorowania zwycięzców głos zabrał sekretarz powiatu, pan Roman Wojtalczyk, który 

bardzo pozytywnie odniósł się do idei festiwalu, stwierdzając, iż jest on doskonałym narzędziem 

służącym zarówno promocji młodych talentów, jak i szeroko pojętej kultury patriotycznej wśród 

młodzieży szkolnej. 

Po tych miłych dla organizatorów słowach zaproszeni 

goście mogli podziwiać występ laureatki ,,Szansy na 

sukces”, pani Dominiki Bałazińskiej w piosence pt. 

,,Zagrajcie nam wszystkie srebrne dzwony”. Młoda 

i utalentowana wokalistka otrzymała burzę oklasków. Po 

występie Dominiki rozpoczął się koncert finałowy, 

podczas którego zaprezentowali się zdobywcy nagród 

i wyróżnień. Podczas koncertu nagrodzeni zwycięzcy 

dostarczyli zgromadzonej na sali publiczności 

niezapomnianych chwil, pełnych uniesień i zadumy nad 

losem żołnierzy i partyzantów - wiecznych tułaczy na 

kartach historii naszej ojczyzny. Publiczność nagrodziła wszystkich wykonawców rzęsistymi 

brawami, pragnąc im podziękować za wspaniałe interpretacje jakże popularnych, lecz często 

zapomnianych piosenek, śpiewanych przez kolejne pokolenia żołnierzy i partyzantów walczących 

na polskiej i obcej ziemi.  

Na koniec zaproszeni goście złożyli pod tablicą poświęconą partyzantom Armii Krajowej 

i Narodowych Sił Zbrojnych, biorącym udział w bitwie pod Olesznem w dniu 26 lipca 1944 r., 

wiązanki kwiatów od władz Starostwa Powiatowego we Włoszczowie oraz Dyrekcji Szkoły 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Już teraz chcielibyśmy zaprosić wszystkie szkoły do udziału w II Powiatowym Festiwalu Piosenki 

Żołnierskiej i Partyzanckiej- Oleszno 2013. Do miłego zobaczenia za rok! 

         

Organizatorzy i uczestnicy 

 



VI Międzyszkolny Rajd Pieszy: 
„Śladami żołnierzy Armii Krajowej Korpus Jodła oraz miejsc 

męczeństwa mieszkańców Łącznej i okolic” 

 
       „Nas nie stanie, Lecz Ty nie zaginiesz, 

       pieśń Cię weźnie, legenda przechowa. 

                Wichrem chwały w historię popłyniesz 

       Armio Krajowa… 

W bieżącym roku szkolnym uczniowie naszej klasy po raz  kolejny 

realizowali międzyszkolny projekt edukacyjny: "Śladami żołnierzy Armii 

Krajowej. Podsumowaniem przedsięwzięcia był rajd pieszy, który odbył się 

w dniach 25- 26 maja 2012 r. W tym roku głównym organizatorem rajdu była 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej Korpus Jodła w Łącznej. 

Szlakiem ważnych wydarzeń historycznych wędrowało 162 uczestników, 

którzy reprezentowali 9 szkół z województwa świętokrzyskiego. Naszą szkołę 

reprezentowało 12 uczniów z klasy szóstej. Opiekunami tej grupy byli: p. 

Anna Resiak, p. A. Kowalczyk, p. R. Kowalczyk. 

Rajd rozpoczął się od spotkania 

wszystkich uczestników w Zespole Szkół w Łącznej. Tam nastąpiło 

powitanie gości, rozdanie im plakietek okolicznościowych, złożyliśmy 

również kwiaty pod obeliskiem na placu przyszkolnym. W Kościele 

Parafialnym w Łącznej pw. św. Szymona i Judy Tadeusza Apostoła 

uczestniczyliśmy w uroczystej mszy świętej w intencji żołnierzy, 

partyzantów AK i innych ugrupowań walczących w czasie II wojny 

światowej w okolicach Łącznej, złożyliśmy także kwiaty pod tablicą 

pamiątkową upamiętniającą walki z okresu II wojny światowej. Następnie 

przeszliśmy na Cmentarz Parafialny w Łącznej, by złożyć kwiaty i zapalić 

znicze na mogile żołnierzy Wojska Polskiego poległych w ciężkich walkach pod Łączną we wrześniu 1939 r. Jest 

to 6 kwater, pośrodku których stoi pomnik. W zbiorowej mogile spoczywają tam także ofiary bombardowania 

pociągu na stacji Łączna. Następnie przemaszerowaliśmy przez wieś Podłazie i Krzyżkę i dotarliśmy do 

Michniowa. Tam zwiedziliśmy Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich. Wieś Michniów to symbol losu setek 

polskich wsi spacyfikowanych w czasie II wojny światowej, to przede wszystkim symbol pamięci o ofiarach tych 

pacyfikacji. Za pomoc udzieloną partyzantom zgrupowania AK Jana Piwnika  

 „Ponurego” Niemcy dokonali 12 i 13 lipca 1943 r. brutalnej pacyfikacji. 

Męczeńską śmierć przez rozstrzelanie bądź spalenie żywcem poniosło 203 

mieszkańców wsi: 52 dzieci, 47 kobiet, 104 mężczyzn. Na zbiorowej mogile 

mieszkańców spacyfikowanej wsi złożyliśmy wiązanki kwiatów i zapaliliśmy 

znicze. Nad nią góruje „Michniowska Pieta”, tj. monumentalna rzeźba dłuta 

artysty Wacława Staweckiego, przedstawiająca świętokrzyską kobietę – 

matkę trzymającą w ramionach poległego syna – partyzanta. 

Potem polnymi drogami przeszliśmy do rezerwatu „Bukowa Góra”( 482 m 

n.p.m.). Na Bukowej Górze na polanie Obrozik złożyliśmy kwiaty na mogiłach żołnierza napoleońskiego z 1813 r. 

oraz partyzanta z 1943 r. Zbudowana nad tymi mogiłami drewniana kapliczka to symbol tradycji patriotycznych 

miejscowej ludności od czasów napoleońskich aż do walk partyzanckich z czasów II wojny światowej. Na dłuższy 

odpoczynek i posiłek zatrzymaliśmy się w gospodarstwie agroturystycznym. Tutaj również odbył się konkurs 

historyczny. 

We wsi Klonów zatrzymaliśmy się przed pomnikiem 16 mieszkańców tej miejscowości rozstrzelanych przez 

hitlerowców w dniu 02 lipca 1943 r. Tu również złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze. Następnie przeszliśmy na 

plac przy dawnej szkole.  Przy ognisku piekliśmy kiełbaski, zjedliśmy tradycyjny bigos, śpiewaliśmy pieśni 

partyzanckie i harcerskie. 

Po powrocie do Łącznej zgromadziliśmy się na szkolnej sali gimnastycznej, gdzie nastąpiło podsumowanie 

konkursów: plastycznego i historycznego, wręczenie dyplomów, nagród i podziękowań oraz podsumowanie 

realizacji tegorocznego projektu. Spotkanie zakończyło się wystąpieniami gości i gospodarzy oraz wspólnym 

śpiewaniem piosenek partyzanckich. 

 

Uczestnicy rajdu- klasa VI 



Dzień Dziecka w Olesznie 

Dzień Dziecka – to dzień radości, uśmiechu i beztroskiej zabawy. Niewątpliwie jest to jedno 

z najważniejszych świąt w uczniowskim kalendarzu. Tego właśnie dnia w Zespole Placówek 

Oświatowych w Olesznie zorganizowano szereg zajęć i zabaw o charakterze sportowym w ramach 

obchodów Szkolnego Dnia Sportu. 

O godzinie 8.00 uczniowie wraz ze swoimi 

wychowawcami spotkali się w klasach, aby wytypować 

drużyny do konkursów sprawnościowych, przygotować 

plakat „Mistrzostwa Europy w piłce nożnej – Euro 

2012” i ułożyć piosenkę kibica. Następnie wszyscy 

udali się na salę gimnastyczną. Tutaj w atmosferze 

zdrowej rywalizacji uczniowie walczyli o pierwsze 

miejsca na podium. Konkurencje były nie lada 

wyzwaniem. Jedną z nich był sprawnościowy tor 

przeszkód. Uczniowie musieli się wykazać swoją 

kondycją fizyczną. Niestety, mogli brać w niej tylko 

udział ci, którzy stanowili drużynę danej klasy. Mimo tego wszyscy świetnie się bawili. Potem była 

przerwa obiadowa, a po niej czekały na uczniów niespodzianki : lody, soczki, pączki i batoniki.  

Następnie wszyscy udali się na salę gimnastyczną, by rozegrać mecz siatkówki. To było emocjonujące 

widowisko. Po rozgrywkach pani dyrektor Zofia Marcinkowska wręczyła nagrody za zawody 

sportowe. 

Fundatorami słodkich niespodzianek i nagród rzeczowych byli radni gminy Krasocin i powiatu 

włoszczowskiego . W ich gronie znaleźli się: 

 pan Antoni Drej 

 pan Grzegorz Sitkowski 

 pani Lucyna Zientara 

 pan Łukasz Karpiński 

 pan Andrzej Kowalczyk 

Ponadto wsparcia finansowego 

udzielili: Rada Rodziców i pani 

Czesława Ziółkowska. 

Mamy nadzieję, że z roku na rok ten 

dzień będzie dla uczniów okazją do 

coraz lepszej zabawy. Organizatorami 

tegorocznych obchodów Dnia Dziecka 

byli: pani Alicja Zawada i pan Andrzej 

Kowalczyk.  

 

Uczniowie ZPO w Olesznie 

 

 

 



         8 czerwca w naszej szkole odbył się Dzień Szkoły bez Przemocy. Jest to święto 

wszystkich tych, którzy nie zgadzają się na przemoc i angażują się w budowanie szkoły jako miejsca 

przyjaznego dla uczniów, nauczycieli i rodziców.  
Dzień rozpoczął apel pod hasłem „Stop Przemocy!”, przygotowany przez uczniów klasy VI. Następnie 

pani dyrektor Zofia Marcinkowska wręczyła nagrody zwycięzcom konkursu zorganizowanego 

w ramach Szkolnych Dni Profilaktyki. Wyniki zmagań przedstawiają się następująco: 

 

Kategoria klasy I-III szkoły podstawowej: 

I miejsce - Magdalena Stolarczyk, ucz. kl. III  

II miejsce – Justyna Macander, ucz. kl. II 

III miejsce – Julia Orzeł, ucz. kl. II   
 

Kategoria klasy IV-VI szkoły podstawowej: 
 

I miejsce – Patrycja Gołdyn, ucz. kl. IV 

II miejsce - Izabela Lichosik, ucz. kl. V 

III miejsce – Przemysław Kałuziński kl. IV 

 

Kolejnym punktem akcji było spotkanie uczniów z wychowawcami w trakcie którego dzieci 

przygotowały kolorowe plakaty „Ta ręka nie bije”, będące wyrazem ich sprzeciwu wobec agresji 

i przemocy. Każda klasa opracowała również swój własny „Kodeks Klasy bez Przemocy.” Prace 

uczniów zostały wyeksponowane na wystawce w sali gimnastycznej i stanowiły barwny element 

wystroju. W trakcie imprezy uczniowie oraz nauczyciele na placu przed budynkiem szkolnym ułożyli 

„żywe serce przyjaźni”. W tym wyjątkowym dniu cała szkolna społeczność założyła koszulki 

w kolorze zielonym.   

Najciekawszym punktem imprezy profilaktycznej, szczególnie dla najmłodszych, był przyjazd 

wesołego miasteczka. Kiedy uczniowie klas IV-VI oraz gimnazjaliści podziwiali występy artystyczne 

swoich kolegów i koleżanek, przedszkolaki oraz uczniowie klas I-III a także uczniowie szkoły 

Filialnej w Świdnie spędzali czas na karuzeli, zjeżdżalni oraz bawili się wyśmienicie w suchym 

basenie. Szczególne podziękowania składamy sponsorom: p. Lucynie Zientara, p. Antoniemu Drejowi, 

p. Grzegorzowi Sitkowskiemu, p. Łukaszowi Karpińskiemu oraz zastępcy wójta gminy Krasocin – p. 

Jackowi Sienkiewiczowi.  

Wdzięczni uczniowie 

 



Biwak najmłodszych w „Dniu bez przemocy” 

 

  
 

W dniu, w którym organizowany był „Dzień bez przemocy”, odbył się także biwak, 

zorganizowany przez p. Iwonę Kwacę i p. pedagog Annę Mietelską. O godzinie 18 – tej wraz 

z zuchami z klasy I (Oliwią Kowalczyk, Zuzanną Kowalczyk, Julią Kowalczyk i Olą Szklarz) 

zebraliśmy się przed szkołą. Stamtąd pomaszerowaliśmy na polankę, by rozpalić ognisko. Piekliśmy 

kiełbaski, śpiewaliśmy i wesoło się bawiliśmy. Poza tym musieliśmy wykonać pewne zadanie, 

polegające na przemieszczeniu surowego jajka na łyżce wokół ogniska. Prawie wszystkim się to udało, 

tylko p. Iwona chyba chciała zrobić nam na kolację jajecznicę. Po ugaszeniu ogniska udaliśmy się do 

szkoły. Umyliśmy się, wyszczotkowaliśmy zęby i wsunęliśmy się w śpiwory. Wieczór umilały nam 

śpiewy przy gitarze i oglądanie bajek. Rano okazało się, że ktoś buszował w nocy i wysmarował nas 

pastą do zębów. Ciekawe, kto był autorem tego pomysłu?  

  
Mimo, że niektórzy mieli problem z zaśnięciem w nowym miejscu, to jednak wszyscy pokazaliśmy, że 

potrafimy sobie poradzić w sytuacji, kiedy jesteśmy z dala od rodziców. To było niezapomniane 

doświadczenie. 

                                
Uczestnicy i opiekunowie  

 

 



 

W dniu 11 czerwca 2012r. grupa uczniów z oddziału „ O” oraz klas I i III, pod opieką swoich 

wychowawczyń wybrała się na wycieczkę do Pacanowa. Celem wycieczki było zwiedzenie słynnego 

Europejskiego Centrum Bajki.   

Po zbiórce przed szkołą wszyscy wsiedliśmy do 

autokaru i ruszyliśmy do celu. Po drodze do Pacanowa 

zrobiliśmy przystanek w Pińczowie, gdzie odwiedziliśmy 

Stację Ciuchci Expres Ponidzie. Euforii i ogromnym 

wrażeniom nie było końca, a to był dopiero początek naszej 

wyprawy. Dzieci miały okazję wcielić się w rolę zawiadowcy 

stacji i zrobić pamiątkowe zdjęcia. 

Wjeżdżając do Pacanowa przywitał nas nie kto inny, jak 

tylko Koziołek Matołek, a dalej inne bajkowe postaci: Kot 

w butach, Sierotka Marysia czy Królewna Śnieżka. 

Wizyta w Europejskim Centrum Bajki przerosła nasze 

najśmielsze oczekiwania. Okazała się ona prawdziwą 

podróżą do niepowtarzalnych, baśniowych miejsc. 

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się niezwykła 

wystawa interaktywna , pt.: „ Bajkowy Świat”, gdzie można 

było samodzielnie przenieść bajkowego bohatera do jego 

bajki i kraju, z którego ona pochodzi. Inną niezwykłą 

atrakcją była symulacja jazdy „ Bajkowym wagonem”, 

podczas której uczestnicy odkrywali świat podwodny, 

lodowe komnaty, piekielne otchłanie a nawet świat kosmosu. 

Niebywałą atrakcją była wizyta w „Tajemniczym ogrodzie”, pełnym 

niesamowitych, bajkowych kwiatów, w których można było usiąść 

i posłuchać, jak opowiadają bajki.  

W Europejskim Centrum Bajki mieliśmy okazję poznać historię 

bajek, posłuchać ich a nawet obejrzeć w Bajkowym Kinie w Kufrze. 

Z wycieczki wszyscy wróciliśmy zadowoleni, pełni wrażeń. 

Wspomnieniem pobytu w tak magicznym miejscu będą zakupione 

maskotki Koziołka Matołka- symbolu Pacanowa. 

 

Uczestnicy wycieczki 
 

 



 

Nasi uczniowie  

w Powiatowym Konkursie Artystycznym 

 

"Romantyzm da się lubić!" 
 

         Uczniowie szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych z terenu  powiatu 

włoszczowskiego 5 czerwca 2012 r. mieli okazję przenieść się w czasy epoki romantyzmu. 

Wszystko za sprawą  konkursu - "Romantyzm da się lubić!" zorganizowanego przez 

Stowarzyszenie Absolwentów i Sympatyków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. 

Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie we współpracy ze Starostwem Powiatowym we 

Włoszczowie, które przekazało środki finansowe na nagrody dla zwycięzców. Konkurs miał 

miejsce w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2. 

        W Powiatowym Konkursie 

Artystycznym wyodrębniono dwie 

kategorie: plastyczną i teatralną, a także 

dwie kategorie wiekowe: gimnazjum 

i szkoły ponadgimnazjalne.  

W sumie w konkursie wzięło udział 79 

uczniów z sześciu   szkół gimnazjalnych 

i dwóch ponadgimnazjalnych. 

     W Konkursie Teatralnym grupa 

z Oleszna, wykazując się zdolnościami 

muzycznymi, zachwyciła publiczność 

wykonaniem piosenki Marka Grechuty 

"Niepewność". Uczniowie zespołu 

teatralnego GADU-GADU pod opieką pani 

Teresy Szczepańskiej wywalczyli trzecie 

miejsce. 

        W Konkursie Plastycznym  uczennica klasy III- Emilia Kowalczyk - (opiekun pan Andrzej 

Kowalczyk) zdobyła wyróżnienie.   

   Klasa III Gim. pod kierunkiem p. T. Szczepańskiej 



 

 

 

 

       W bieżącym roku szkolnym, w sobotę, tj. 16 czerwca 2012 r. grupa harcerzy już po raz 

kolejny wzięła udział w uroczystościach na Wykusie, upamiętniających żołnierzy Świętokrzyskich 

Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej PONURY – NURT. Opiekę nad nami sprawowała dh 

hm Anna Resiak. 

        Spotkanie na wykusowej polanie otworzył senior i przewodniczący Środowiska PONURY – 

NURT- Zdzisław Rachtan, ps. Halny. Zaapelował do młodzieży o dalsze podtrzymywanie etosu 

Armii Krajowej. Uroczystości rozpoczęły się polową mszą świętą za NURTA i jego żołnierzy.  

Mjr NURT – Eugeniusz Kaszyński zwany przez kolegów 

Gedyminem lub po prostu Gedkiem. Był jednym 

z najsłynniejszych dowódców partyzanckich AK z Gór 

Świętokrzyskich. NURT, cichociemny, początkowo był zastępcą 

mjr Jana Piwnika - PONUREGO. Po przeniesieniu PONUREGO 

na Nowogródczyznę został dowódcą Zgrupowań Świętokrzyskich; 

w czasie koncentracji przed akcją "Burza" - dowódcą I batalionu 

2. pułku piechoty Legionów AK, a w październiku 1944 r. - 

dowódcą 2. pułku piechoty Legionów AK. Przeszedł cały szlak 

bojowy pułku. Inspirował, opracowywał, a najczęściej dowodził 

wieloma akcjami i starciami bojowymi od wiosny 1943 r. do 

późnej jesieni 1944 r. W 1945 r. został awansowany do stopnia 

majora. Po wojnie zamieszkał w Londynie, zmarł 24 marca 1976 r. Odznaczony Orderem Virtuti 

Militari, dwukrotnie Krzyżem Walecznych, Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami. Związany 

uczuciowo z Górami Świętokrzyskimi pragnął, aby jego prochy spoczęły na Wykusie - leśnym 

wzgórzu w rejonie Wąchocka, gdzie znajdowała się baza operacyjna dowodzonego przez niego 

zgrupowania. W 1994 r. życzenie to zostało spełnione.  

Na zakończenie uroczystości 

złożyliśmy wiązanki kwiatów 

pod kapliczką na Wykusie. 

Uczestniczyliśmy w terenowej 

lekcji historii, która dla nas 

młodych jest przejawem 

działania chroniącego od 

zapomnienia historię, nie 

tylko Zgrupowań 

Partyzanckich PONURY - 

NURT, lecz również Podziemnego Państwa Polskiego i czynów 

całej Armii Krajowej. 

Harcerze z 34 Drużyny Harcerskiej 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniach 22-23 czerwca w Łódzkim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach 

odbył się Ogólnopolski Zlot Klubów 4H. Impreza zgromadziła tłumy klubowiczów z całej Polski – 

w tym silną grupę z województwa świętokrzyskiego. Podczas zlotu zostały ogłoszone wyniki 

krajowego konkursu „Wiem co jem” na najlepszą akcję promocyjną produktów zbożowych 

i zdrowych nawyków żywieniowych. Jak zwykle nasze kluby utrzymały wysoką pozycję. Klub 4H 

„Olszynki” wygrał konkurs i do rodzinnego Oleszna wrócił z pucharem ministra rolnictwa 

i rozwoju wsi zajmując I miejsce. Dodatkowo w konkursie na ciekawe i atrakcyjne stoisko 

regionalne  klubów 4H  zdobył III lokatę w Polsce, otrzymując od marszałka województwa 

łódzkiego wspaniałe nagrody rzeczowe.  
 

 
 

 

 

        Klub 4H „Olszynki”  



 
 

  

Figielkowe psoty 
 

Pan Figielek- łobuz wielki 

Wciąż zamienia mi literki! 

Plan lekcyjny popsuł cały 

Robi ciągle mi kawały. 

 

Stąd do teczki- zamiast książek 

Spakowałam mnóstwo wstążek, 

Szminki, spinki i cukierki 

Bo figielek- spryciarz wielki! 

 

To przez niego zapomniałam,  

Co należy zrobić jutro. 

No bo jak tu myśleć mądrze,  

Kiedy on mi wszystko plącze? 

 

A z wierszyka morał taki: 

 

Zmykaj Figielku, gdzie zimują raki!!! 

 

 

 
 
Katarzyna Szczepańska, kl. IV 

Wiersze prezentowane na 

 V Ogólnopolskim  Konkursie Poetyckim  im. Feliksa 

Raka 

Miło mieszkać jest w Olesznie! 

  

Oleszno to piękna okolica, 

która swą urodą przyjezdnych zachwyca. 

 

Wszyscy, którzy tu przybywają 

zawsze humor dobry mają. 

 

Podziwiają okolice: 

Pałac, kościół, cmentarną kaplicę. 

 

Jest tu jeszcze szkoła nasza 

A w niej ja i moja klasa. 

 

Są tu moi przyjaciele, 

Którzy znają zabaw wiele. 

 

Miło mieszkać jest w Olesznie,  

A więc przybądź tu pospiesznie! 
 

To lubię 
 

Pan Bóg ludziom dał talenty, 

choć nie każdy o tym pamięta. 

Jednemu dał piękny głos, 

drugiemu wyobraźnię, 

trzeciemu- wszystko, czego pragnie. 

 

A ja lubię śpiewać: „ la, la, la” 

lecz nie zawsze czas na to mam;- ( 

ciągle jednak coś pod nosem nucę 

i w kąpieli, i przy nauce. 

 

I zawsze powtarzam uparcie,  

że śpiewanie to wisienka na torcie ;-). 



 

CO BY TU JESZCZE PRZECZYTAĆ ?.... 

Przygotowała: Aleksandra Kałuzińska – uczennica klasy V  

Tytuł : Zwariowany świat mody 

Autor : Kally McKain 

 

 

 

Książka pt.,, Zwariowany świat mody’’ opowiada o pewnej 

nastolatce o imieniu Lucy Jessica Hartley. Jest ona 

dziewczynką, która zaczyna pisać swój kolejny dziennik. 

Bohaterka wpadła na pomysł, aby zorganizować w szkole 

pokaz mody na cele dobroczynne.  

Lucy to dziewczyna pełna zaangażowania i od razu zaczęła 

wcielać swój plan w życie. Opowiada o wszystkim swoim 

przyjaciółkom, Tildzie i Juli, które tak samo 

podekscytowane jak Lucy, poinformowały o wszystkim dyrektora ich szkoły. Ten- o dziwo - zgodził 

się na zrealizowanie pomysłu. Na zorganizowanie pokazu nastolatki miały tylko 13 dni, więc od razu 

wzięły się do pracy. 

Lucy była w swoim żywiole: rozdzielała zadania, organizowała casting na modeli, projektowała stroje 

- przygotowywała je z pomocą babci - układała choreografię i czuwała nad całością. W tym czasie 

przeżywała też starcia życiowe np. kłócąc się z Tildą, zakochując w chłopaku –JJ oraz próbując 

ratować pokaz, który niespodziewanie w tym czasie zaczął się ,,rozpadać”.  

Na całe szczęście wszystko kończy 

się dobrze. Pokaz wypadł 

profesjonalnie i perfekcyjnie. Lucy 

spotkała także niespodzianka, którą 

przygotowała jej mama. 

Bardzo się cieszę, że przeczytałam tę 

książkę. Pokazała ona, że jednak 

najważniejszą rzeczą jest przyjaźń. 

Podobały mi się jej zapiski i ciekawe 

ilustracje. Czytając ją, miałam 

wrażenie, że jest to prawdziwy 

pamiętnik… 

 

 

 

 

 

 



 

Klasa V poleca książki na wakacje 
 

26.06.2012r. klasa V prezentowała na lekcji języka polskiego   książki, które warto 

przeczytać.  Każdy z uczniów miał za zadanie napisać krótką recenzję na temat wybranej 

książki. Następnie odbyło się głosowanie, w którym wszyscy brali udział. Mieliśmy za zadanie 

wypisać na kartce dwie, według nas, najciekawsze książki. Później komisja w składzie: 

-Kamila Domoradzka 

-Aleksandra Kałuzińska  

-Kacper Lichosik 

-Patrycja Pakuła 

udała się podliczyć wszystkie głosy.  

 

Oto nasze wyniki 

 Top – 5 -najciekawsze książki: 
 
1.Harry Potter i Czara Ognia (J.K. Rowling) 

2.Koszmarny Karolek rządzi porządnie (Francesca Simon) 

3.Kumpelki, randki i tajemniczy nieznajomy (Cathy Hopkins) 

4.Północna fala (Bolesław Gaczkowski)  

5. Zwariowany świat mody (Kelly McKain) 

 

Polecamy przeczytanie tych książek, ponieważ są naprawdę ciekawe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Aleksandra Kałuzińska i Kamila Domoradzka 

 uczennice klasy V 
 

 



 

 

 
 

 


